Pro Reg.

*Ad mandatum Domini
Regis proprium.*E
S
armbendl

Extra

Rta Sixtus Olhafen.

Num.

NUM. CCCLXXI.

JUlius Episcopus Servus Servorum Dei dilectis filiis Decano & Capitulo Ecclesie Sancti Andreæ Frisingen. Salutem & Apostolicam benedictionem. Cum à nobis petitur, quod justum est & honestum, tam vigor equitatis, quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem officij nostri ad debitum perducatur effectum. Eapropter dilecti in Domino, filij justis postulationibus grato concurrentes assensu, omnes libertates & immunitates à Predecessoribus nostris Romanis Pontificibus sive per privilegia vel alia inducta vobis & Ecclesie vestre ac illius mense Capitulari concessas, nec non libertates & exemptiones Secularium exactionum ab Imperatoribus Regibus & Principibus, ac alijs Christi fidelibus vobis & Ecclesie ac mense predictis rationabiliter indultas, specialiter autem ejusdem Ecclesie rationabilia & honesta hactenusque pacifice observata statuta ac decimas, primicias, oblationes, terras, domos, agros, campos, prata, pastua, nemora, lacus, piscarias, census, fructus, redditus, proventus, iura, jurisdictiones, & alia bona ad Ecclesiam & Mensam predictas spectantia, nec non in Hummel, Praytenbach, Heching, & Oberrot Frisingen. ac in Gebenhoffen provincie Maguntinensis Augusten. dioc. parochiales Ecclesias eidem Mense canonice unitas, annexas & incorporatas, cum omnibus iuribus, pertinentiis eam, sicut ea omnia justè & pacifice possidetis, vobis, & per vos eisdem Ecclesie vestre & Mensie auctoritate Apostolica confirmamus, & presentis Scripti patrocinio communimus. Nulli ergò omnino hominum licet hanc paginam nostre Confirmationis & Communionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis antem hoc attemptare presumperet, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum. Dat. Rome apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominice Millesimo quingentesimo duodecimo, Sexto Kal. Octobris, Pontificatus nostri anno nono.

NUM. CCCLXXII. *

PHilippus Dei & Apostolicae Sedis gratia Episcopus Ecclesie Frisingensis, Comes Palatinus Rheni, Dux Bavariae &c. Universis & singulis presentes litteras inspecturis Salutem in Domino sempiternam. Ad perpetuam rememoriam noveritis nos quasdam litteras felicis recordationis Ottonis secundi quondam etiam Episcopi Frisingensis Antecessoris nostri ab honorabilibus nobis in Christo dilectis Decano & Capitulo Ecclesie nostra Collegiate Sancti Andreæ Apostoli in Monte Frisingensi de & super donatione parochialis Ecclesie in Oberrot nostra diocesis Frisingensis eisdem Decano & Capitulo concessas & factas, sigilloque praelibati Ottonis Zona urba è ferico appenso communitas recepisse, vidisse, & legisse hujusmodi sub tenore. In nomine Sanctæ & individua Trinitatis Otto Dei gratia Frisingensis Ecclesie Episcopus secundus. Quanquam universis nostris follicitudini commissis curam debeamus impendere vigilantem, propensis tamen Ecclesiastum commodis tenemur intendere, quarum Antecessores nostri divinitus induiti fundatores extiterunt, Vnde noverit tam presentium, quam futurorum solertia, qualiter nos de utilitate Fratrum Ecclesie Sancti Andreæ, quam venerabilis Antecessor noster Ellenhardus in monte Frisingensi construxit, patrem cogitantes, ob amorem divinum, atque ob intuitum jam dicti Apostoli, quem specialem nobis Patronum elegimus, Ecclesiam in Rote, quæ nostris tunc vacabat dominicalibus, cum omni juris plenitudine, curâ videlicet animarum ac decimis in subsidium eis, atque supplementum tertij panis conculimus, Decano fratruru

fratrum predicatorum suisque Successoribus Decanis curam animarum, dispensationem verò decimaru[m] Officiato, qui de tercio pane simul cum oblationibus constitutis & constitueris fratres expedire debet, alignando, statuentes & presenti pagina firmantes impressionis nostra sigillo communia, ne quis nobis succedentium, vel Præpositorum memorata Ecclesiæ Sancti Andreæ presidentium potestatem habeat hoc factum nostræ deuotionis infringere, sive fugitione cùjusquam retractare. Predicti quoque fratres pia deliberatione pro nobis utentes, consilio communicato statuerunt, quatenus deinceps in die Anniversarij nostri Missarum, atque Vigilarum officio nostri fideliter memoriam agant, &c. ut fieri solet in diebus festi, in refectorio pariter ea die reficiantur. Auctum in Basilica Sancti Johannis Friesingæ, Anno Dominicæ Incarnationis. M.C.LXXX. presentibus Choro majoris Ecclesiæ similiq[ue] Ministeriis regnante Serenissimo Romanorum Rege Hainrico semper Augusto. Testes Bertholdus majoris Ecclesiæ Decanus, Albeno Mosebargensis Ecclesiæ Præpositus, Chunradus Scolasticus, Ortwinus Sancti Xixti Præpositus*, Fridericus Sanctorum Primi & Feliciani Præpositus*, Chunradus Sancti Viti & Sancti Margareræ Præpositus, Chunradus Custos & Canonicus, Hainricus Parrochianus & Canonicus, Hainricus Scolasticus & Notarius, Herrandus Canonicus, Pabo Canonicus, Otto de Iringesburck Canonicus, Adilbertus Canonicus, Tagino Canonicus. De Capellaniis, Rudolphus de Bacharn, Fridericus de Baingen. De Nobilibus, Bernhardus de Mosen, Hainricus de Brucke, Hainricus de Baingen, Luitoldus de Hagennaue. De Ministeriis Hainricus Felix puer, Rudolphus de Waldegeke & frater suus Otto, Waltmannus de Paßberg & filius iusus Fridericus, Fridericus de Holenstaine, Eberhardus de Werde, Eberhardus de Veltmoching, Hainricus de Ralsdorff, Adiloldus de Dornpach, Otto de Pa(e)singen & frater suus Hainricus, Hartwicus de Pa(e)singen, Ludovicus de Rubelzdorff, Otto de Herberckkirchen, Ulrichs Fertinch, Albanus de Elchpach, Gervicus de Pubenh. Dieboldus de Wippenhausen, & filius ejus Fridericus, Engelmarus de Ottenburch, & filius ejus Liupoldus, Eberhardus de Tagolfing, & filius ejus Eberhardus. Datum per manum Gotfridi Notarii apud Augustam XVI. Kal. Septembri. in fine verò dictarum litterarum erat signum presati Ottonis Antecessorū nostri hujusmodi cum subscriptione notatum. Signum Domini Ottonis Friesingensis Episcopi secundi. Quibus quidem litteris nobis presentatis, & per nos sicut premittitur receptis vīsis & perlectis Decanus & Capitulum predicti nobis humiliter supplicarunt, quatenus preinsertas litteras videre & transferre, easque ac omnia & singula in eis contenta ratificare, approbare & confirmare, nec non ipsi Decano & Capitulo collationem predicta Ecclesiæ in Oberrot ac juxta instituendi & investiendi personam idoneam ad eandem denuo donare ac gracie concedere dignaremur. Nos itaque Philippus Episcopus &c. prefatus, quia Antecessorum nostrorum vestigia imitari cupimus, volentes predicatorum Decani & Capituli, sicut & aliorum nobis commissorum commodis semper oportuniè consulere & provideri, corundem petitioni benigno favore annuimus, litterisque hujusmodi primitus per nos diligenter perspectis, lectis & recognitis, easdem non modo transferri inque hanc publicam transumpti formam redigi mandavimus, verum etiam in omnibus & per omnia ratas & gratas habentes auctoritate nostra ordinaria ratificavimus, approbavimus & confirmavimus, ac presentium tenore ratificamus, approbamus & confirmamus, ipsiusque Decano & Capitulo corumque Successoribus predictam Ecclesiam in Oberrot cum omnibus & singulis fructibus, redditibus, preventibus, juribus & pertinentijs suis, ac pleno jure conferendi ejusdem, ita quod quandocunque & quotienscunque eandem Ecclesiam per cessum seu decepsum, aut alijs quovis modo vacare contigerit, ipsi Decanus & Capitulum & Successores corundem pro tempore prae nominaram Ecclesiam alicui Presbytero seculari habili & idoneo, super quo eorum conscientias oneramus, conferre, & eundem ritè & legitime instituere ac investire possint & valcent, ple-